
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: HISTORIE VZDĚLÁVÁNÍ V BERNARTICÍCH V LETECH 1894-1945 

Vedoucí práce: doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 

Autor práce: Patrik Černý 

Studijní program: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 15. května 2021 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená bakalářská práce studenta Patrika Černého, která mapuje historii vzdělávání v malém 

jihočeském městečku Bernartice, plně koresponduje se studijním programem pedagogika 

volného času. Navíc nutno upozornit, že autor této kvalifikační práce nepopisuje pouhou suchou 

historii školy, ale zaobírá se i problematikou volnočasových aktivit, které s historií školství 

v Bernarticích souvisely. Po obsahové stránce musím konstatovat, že práce má logickou stavbu, 

jednotlivé kapitoly a podkapitoly na sebe chronologicky i tematicky navazují. Časové údobí let 

1894 až 1945 je poznamenáno mnoha událostmi, jako koncem monarchie a nástupem republiky, 

světovou válkou 1914 – 1918 či nacistickou okupací naší vlasti. Práce vznikla zejména na základě 

dosud nepublikovaných archivních pramenů – školních kronik. Vzhledem k době, kdy tato práce 

vznikala, nemohl autor použít další archivní materiály, které nebyly dostupné on-line 

v digitalizované podobě. Dále byly použity odborné monografie a to pro zasazení poznatků o 

chodu školy do správného historického rámce.  

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Bakalářská práce je vypracována v rozsahu 66 stran. Citace se v předložené práci vyskytují ve 

velmi úctyhodném počtu 249, jejich provedení je v souladu s metodickou příručkou.  Po jazykové 

stránce je předložená bakalářská práce plně dostačující. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práce je přínosná, přináší nové a dosud nepublikované informace a přispívá tak k poznání 

mikroregionálních dějin. Doporučuji tuto práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji 

hodnocení – výborně. 

 

                                                          prof. Martin Weis 


